



26	FOLHA DE LOURO; pct com 50g. Validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto	KITANO	UNIDADE	150	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 900,00	noventa e seis reais
27	FOLHAS PARA CHÁS; de diversos tipos e sabores pct com 7g. Validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto	KITANO	UNIDADE	750	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 4.500,00	quatro mil, quinhentos reais
28	GELATINA EM PÓ; embalagem original com no mínimo 15g, sabores , morango abacaxi, maracuja, limão, uva, framboesa, validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto. Registro no ministério da saúde	ROYAL	UNIDADE	375	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 1.500,00	um mil, quinhentos reais
29	GORDURA HIDROGENADA; pacote contendo 01 (um) kg	COAMO	KG	150	R\$ 16,00	dezesesseis reais	R\$ 2.400,00	dois mil, quatrocentos reais
30	LEITE COCO; concentrado, embalagem original com 200ml. Embaladas em garrafa em vidro validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto. Registro no ministério da saúde	MENINA	UNIDADE	600	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 3.600,00	três mil, seiscentos reais
31	LEITE CONDENSADO; em embalagem original com 395g. Embalados em lata validade mínimas de 90 dias da data da entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	ITALAC	UNIDADE	375	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 3.000,00	três mil reais
32	MACAXEIRA PRÉ-COZIDA; congelada, tamanho médio 100gr a unidade, de primeira qualidade, íntegras, em sacos plásticos transparentes de 2kg. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	COPACOL	UNIDADE	225	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 4.275,00	quatro mil, duzentos e setenta e cinco reais
33	MAIONESE TRADICIONAL; com 250g. Embaladas em vidro validade mínimas de 90 dias da data da entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	QUERO	UNIDADE	375	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 2.625,00	dois mil, seiscentos e vinte e cinco reais
34	MANJERICÃO; (pó) pacote com 500g	NATURAL LIFE	UNIDADE	75	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 1.650,00	um mil, seiscentos e cinquenta reais
35	MANTEIGA ANIMAL; com sal 500g. Embaladas em latas validade mínimas de 90 dias da data da entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	ITACOLOMY	UNIDADE	225	R\$ 17,00	dezesete reais	R\$ 3.825,00	três mil, oitocentos e vinte e cinco reais
36	MARGARINA VEGETAL; com sal 500g. Embaladas em potes plástico validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto.	PRIMOR	UNIDADE	2400	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 16.800,00	dezesesseis mil, oitocentos reais
37	MASSA PARA MINGAU DE PREPARO INSTANTÂNEO; infantil arroz com no mínimo 200g validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto.	MARATA	UNIDADE	375	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 2.625,00	dois mil, seiscentos e vinte e cinco reais
38	MEL À BASE DE GLUCOSE DE MILHO; de 350g, produzida a partir de ingredientes naturais extraídos de grãos de milho especialmente selecionados e cuidadosamente processados.	KARO	UNIDADE	75	R\$ 17,00	dezesete reais	R\$ 1.275,00	um mil, duzentos e setenta e cinco reais
39	MILHO VERDE; em conserva com 200g (peso drenado). Embaladas em lata validade mínimas de 90 dias da data da entrega do produto. registro no ministério da saúde	BONARE	UNIDADE	600	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 3.600,00	três mil, seiscentos reais
40	MISTURA PARA FEIJODADA; contendo ingredientes básicos para feijoadade defumado e salgado variados 1kg validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	SEARA	KG	750	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 14.250,00	quatorze mil, duzentos e cinquenta reais



41	MISTURA PARA MINGAU; sabor tradicional cx com 200g validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto	MAISENA	UNIDADE	375	R\$ 16,00	dezesseis reais	R\$ 6.000,00	seis mil reais
42	MOLHO DE PIMENTA; com 150ml. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.registro no ministério da saúde	KNOR	UNIDADE	188	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 940,00	novecientos e quarenta reais
43	MOLHO MADEIRA; com no mínimo 300g	FUGINNI	UNIDADE	150	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 1.050,00	um mil e cinquenta reais
44	MOLHO SHOYU TRADICIONAL DE SOJA; com 150ml. Validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto.registro no ministério da saúde.	SAKURA	UNIDADE	300	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 1.800,00	um mil, oitocentos reais
45	ÓLEO DE GIRASSOL; em garrafa pet, com conteúdo de 900ml. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde	LIZA	UNIDADE	270	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 3.780,00	três mil, setecentos e oitenta reais
46	ÓLEO DE SOJA REFINADO; em garrafa pet com conteúdo de 900ml. Validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto. Registro no ministério da saúde	SOYA	UNIDADE	2250	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 24.750,00	vinte e quatro mil, setecentos e cinquenta reais
47	ORÉGANO; pacote com no mínimo 10g. Validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto	KITANO	PC	150	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais
48	PESSEGO EM CALDA; lata de 450g	MARIZA	UNIDADE	75	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 1.425,00	um mil, quatrocentos e vinte e cinco reais
49	PIMENTA DO REINO; moída pacote com 350g.	FOGO MINEIRO	UNIDADE	90	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 990,00	novecientos e noventa reais
50	POLPA, TOMATE TRADICIONAL; em embalagem original com 520g. Embaladas em caixa validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto registro no ministério da saúde.	QUERO	UNIDADE	375	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 2.625,00	dois mil, seiscentos e vinte e cinco reais
51	POLVILHO AZEDO; pacote de 500g	YOKI	PC	180	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 1.980,00	um mil, novecientos e oitenta reais
52	PRESUNTO DE PERU ,cozido, sem gordura, fatiado para lanche em embalagem plástica com dados de identificação do produto, marca do fabricante, lote, validade, peso líquido e registro no ministério da saúde e /ou agricultura. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados, em embalagens e temperatura corretas (10°C ou de acordo com o fabricante) e adequados, respeitando a característica do produto, de modo que as embalagens não apresentem qualquer tipo de alteração ou deformação. Deverá ser entregue com validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	SEARA	KG	300	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 13.500,00	treze mil, quinhentos reais
53	PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA; seca, em embalagem original com no mínimo 400g embalado em pacotes plástico com identificação do produto, data de embalagem; prazo de validade e peso líquido. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.registro no ministério da saúde.	ITAGUARY	PC	150	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 1.050,00	um mil e cinquenta reais



54	QUEIJO MUSSARELA; para lanche fatiado em embalagem plástica contendo 01(um) kg com dados de identificação, data de fabricação e validade, peso líquido e registro no ministério de saúde e/ou agricultura. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados, em embalagens e temperatura corretas (10°C ou de acordo com o fabricante) e adequados, respeitando a característica do produto, de modo que as embalagens não apresentem qualquer tipo de alteração ou deformação. Deverá ser entregue com validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto data de	SEARA	KG	300	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 13.500,00	treze mil, quinhentos reais
55	QUEIJO PARMESÃO; ralado em embalagem original com 100g validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto	VIGOR	PC	225	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 1.350,00	um mil, trezentos e cinquenta reais
56	RAPADURA DE COCO; de no mínimo 200g. Embaladas em saco plástico. Validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto	3 IRMAOS	UNIDADE	1500	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 6.000,00	seis mil reais
57	REQUEIJÃO CREMOSO; tradicional em embalagem original com 200g validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. registro no ministério da saúde.	MARANGUAP E	UNIDADE	375	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 4.500,00	quatro mil, quinhentos reais
58	SALSICHA; obtido da emulsão de carne suína e/ou bovina; tipo hot-dog; congelado; temperatura de conservação 4°C, prazo de validade de 180 dias da data de fabricação. Sem manchas esverdeadas, pardacentas, sem quebra ou deformação, com aspecto, cor, odor, sabor e textura característicos; adicionado de ingredientes e condimentos (exceto pimenta) triturados e cozidos; deverá ser preparada com carnes e toucinhos em perfeito estado de conservação, não sendo permitida a substituição de toucinho por gorduras bovinas e nem emprego de carnes e gorduras provenientes de animais eqüinos, caninos e felinos. A porcentagem de água ou gelo não deverá ultrapassar 10% (dez por cento) em peso; o peso unitário de cada gomo deverá ser de 50 a 60 gramas. A entrega deverá ser quinzenal. No ato da entrega o produto deverá manter suas características acima citadas totalmente preservadas. Deverá conter na embalagem, data de fabricação, peso líquido e registro do ministério da saúde e/ou agricultura. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados em embalagens e temperatura corretas e adequados, respeitando as características do produto, de modo que as embalagens não se apresentem estufadas ou aleradas. Consistência mole ou esverdeadas.	RESENDE	KG	300	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 8.400,00	oito mil, quatrocentos reais
59	SARDINHA CONSERVA; em óleo comestível, embalagem original com no mínimo 80g (peso drenado). Embaladas em lata validade mínimas de 90 dias da data da entrega do produto. Registro no ministério da saúde	ROBSON CRUSOE	UNIDADE	375	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 2.250,00	dois mil, duzentos e cinquenta reais
60	TEMPERO COMPLETO; embalado em copo plástico de 300g. Validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	ARISCO	UNIDADE	750	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 4.500,00	quatro mil, quinhentos reais
61	TEMPERO EM TABLETE; embalagem em caixa com 02 (duas) unidades. Validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto. Registro no ministério da saúde	ARISCO	CAIXA	750	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 1.500,00	um mil, quinhentos reais
62	UVA PASSA; embalagem de 500g; sem sementes, embalagem com identificação do produto e data de validade.	LA VIOLETERA	PC	188	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 1.504,00	um mil, quinhentos e quatro reais



63	VINAGRE DE ALCOOL; em garrafa de plástico contendo 750 ml. Validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	MARATA	UNIDADE	540	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 2.700,00	dois mil, setecentos e trinta e seis reais
VALOR TOTAL DO LOTE 08:							R\$ 256.191,00	duzentos e cinquenta e seis mil, cento e noventa e um reais

LOTE 9 – COTA EXCLUSIVA ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VL. UNIT	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO
1	ACHOCOLATADO EM PÓ; embalagem primária de 400g, livre de insetos e impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento e validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	ITAGUARY	UNIDADE	187	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 1.683,00	um mil, seiscentos e oitenta e três reais
2	ADOÇANTE LÍQUIDO; com 100ml. validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	MARATA	UNIDADE	100	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 600,00	seiscentos reais
3	ALIMENTO VITAMINADO COM CEREAIS; lata 400g validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto	NESTLE	UNIDADE	150	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 1.650,00	um mil, seiscentos e cinquenta reais
4	AMACIANTE DE CARNE; com 120g. Embalagem plástica com valor energético 7 kcal = 29 kj 0% carboidratos 1,1 g 0% proteínas 0 g 0% gorduras totais 0 g 0% gorduras saturadas 0 g 0% gorduras trans 0 g fibra alimentar 0 g 0% quantidade máxima de sódio 1298 mg 54% validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. registro no ministério da saúde	MAGGI	UNIDADE	75	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 600,00	seiscentos reais
5	AMEIXA EM CALDA EM CONSERVA; data de fabricação, peso mínimo de 150g. Validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	ODERICH	UNIDADE	50	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 1.100,00	um mil e cem reais
6	AMIDO DE MILHO; com 200g. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde	KIMIMO	CAIXA	150	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 900,00	novecentos reais
7	AVEIA TRADICIONAL; para mingau com 400g. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde	NESTLE	UNIDADE	200	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 2.200,00	dois mil, duzentos reais
8	AZEITE DE DENDÊ; sem glúten com 200 ml. Embalados em garrafa de vidro validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto, registro no ministério da saúde.	CEPERA	UNIDADE	25	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 225,00	duzentos e vinte e cinco reais
9	AZEITE DE OLIVA PURO; acidez 1% máxima embalagem original com 200ml embalados em caixa, validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto, registro no ministério da saúde	MARIA	UNIDADE	150	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 2.700,00	dois mil, setecentos reais
10	AZEITONA VERDE EM CONSERVA; peso drenado de no mínimo 200g. Embaladas em copo de vidro. Validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto, registro no ministério da saúde	LA VIOLETERA	UNIDADE	100	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 900,00	novecentos reais
11	BACON DEFUMADO; em embalagem plastica, contendo 01 (um) kg, validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto	RESENDE	KG	50	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 1.500,00	um mil, quinhentos reais
12	CANELA EM CASCA; com 100g validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto	KITANO	PC	25	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 175,00	cento e setenta e cinco reais
13	CANELA EM PÓ; com com 30g validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto. Registro no ministério da saúde	KITANO	UNIDADE	25	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 175,00	cento e setenta e cinco reais



14	CATCHUP; com embalagem plástica com no mínimo 300ml. Validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	TAMBAU	UNIDADE	75	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 525,00	quinhentos e cinco reais
15	COCO RALADO; desidratado sem adição de açúcar, em embalagem original com 100g validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto	SOCOCO	UNIDADE	100	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 500,00	quinhentos reais
16	COLORIFICO EM PÓ; à base de urucum, em pacotes plásticos de 100g, acondicionados em fardos de 1kg validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto	ITAGUARY	FA	100	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 800,00	oitocentos reais
17	CREME DE CEBOLA; (pó) pacote com 68g.	KNNOR	UNIDADE	75	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 675,00	seiscentos e setenta e cinco reais
18	CREME DE LEITE; homogeneizado com no mínimo 200g embalados em caixa. Validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto.	ITALAC	UNIDADE	250	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 2.000,00	dois mil reais
19	DOCE DE GOIABA; em barra 400g, embalagem plástica contendo 20 unidades de 20g cada, embaladas uma a uma. Validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto identificação do produto data de fabricação e prazo de validade.	FLOR DO LAR	PC	625	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 3.750,00	três mil, setecentos e cinquenta reais
20	ERVILHA VERDE; peso drenado mínimo de 200g embalados em lata. Validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	BONARE	UNIDADE	125	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais
21	EXTRATO DE TOMATE; com no mínimo 180g. Embalados em copo de vidro validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	QUERO	UNIDADE	175	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 875,00	oitocentos e setenta e cinco reais
22	FARINHA LÁCTEA; lata com 400g. Validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto	NESTLE	UNIDADE	150	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 1.950,00	um mil, novecentos e cinquenta reais
23	FERMENTO BIOLÓGICO; para pão fresco. Com data de validade mínima de três, embalagem bem fechada e intacta. Sabor, cor, odor e aspectos característicos. Embalagem de 500g. Registro no ministério da saúde	DONA BENTA	UNIDADE	20	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 180,00	cento e oitenta reais
24	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ; em embalagem original com 100g validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto. registro no ministério da saúde	DR OETKER	UNIDADE	37	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 185,00	cento e oitenta e cinco reais
25	FLOCOS DE AVEIA; para mingau caixa com 400g validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto	NESTLE	UNIDADE	75	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 900,00	novecentos reais
26	FOLHA DE LOURO; pct com 50g. Validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto	KITANO	UNIDADE	50	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 300,00	trezentos reais
27	FOLHAS PARA CHÁS; de diversos tipos e sabores pct com 7g. Validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto	KITANO	UNIDADE	250	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 1.500,00	um mil, quinhentos reais
28	GELATINA EM PÓ; embalagem original com no mínimo 15g, sabores , morango abacaxi, maracuja, limão, uva, framboesa, validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto. Registro no ministério da saúde	ROYAL	UNIDADE	125	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 500,00	quinhentos reais



29	GORDURA HIDROGENADA, pacote contendo 01 (um) kg	COAMO	KG	50	R\$ 16,00	dezesseis reais	R\$ 800,00	oitocentos reais
30	LEITE COCO; concentrado, embalagem original com 200ml. Embaladas em garrafa em vidro validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto. Registro no ministério da saúde	MENINA	UNIDADE	200	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 1.200,00	um mil, duzentos reais
31	LEITE CONDENSADO; em embalagem original com 395g. Embalados em lata validade mínimas de 90 dias da data da entrega do produto. Registro no ministério da saúde	ITALAC	UNIDADE	125	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 1.000,00	um mil reais
32	MACAXEIRA PRÉ-COZIDA; congelada, tamanho médio 100gr a unidade, de primeira qualidade. Integras. em sacos plásticos transparentes de 2kg. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	COPACOL	UNIDADE	75	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 1.425,00	um mil, quatrocentos e vinte e cinco reais
33	MAIONESE TRADICIONAL; com 250g. Embaladas em vidro validade mínimas de 90 dias da data da entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	QUERO	UNIDADE	125	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 875,00	oitocentos e setenta e cinco reais
34	MANJERIÇÃO; (pó) pacote com 500g	NATURAL LIFE	UNIDADE	25	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 550,00	quinhentos e cinquenta reais
35	MANTEIGA ANIMAL; com sal 500g. Embaladas em latas validade mínimas de 90 dias da data da entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	ITACOLOMY	UNIDADE	75	R\$ 17,00	dezessete reais	R\$ 1.275,00	um mil, duzentos e setenta e cinco reais
36	MARGARINA VEGETAL; com sal 500g. Embaladas em potes plástico validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto.	PRIMOR	UNIDADE	800	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 5.600,00	cinco mil, seiscentos reais
37	MASSA PARA MINGAU DE PREPARO INSTANTÂNEO; infantil arroz com no mínimo 200g validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto.	MARATA	UNIDADE	125	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 875,00	oitocentos e setenta e cinco reais
38	MEL À BASE DE GLUCOSE DE MILHO; de 350g, produzida a partir de ingredientes naturais extraídos de grãos de milho especialmente selecionados e cuidadosamente processados.	KARO	UNIDADE	25	R\$ 17,00	dezessete reais	R\$ 425,00	quatrocentos e vinte e cinco reais
39	MILHO VERDE; em conserva com 200g (peso drenado). Embaladas em lata validade mínimas de 90 dias da data da entrega do produto. registro no ministério da saúde	BONARE	UNIDADE	200	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 1.200,00	um mil, duzentos reais
40	MISTURA PARA FEIJOADA; contendo ingredientes básicos para feijoada defumado e salgado variados 1kg validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	SEARA	KG	250	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 4.750,00	quatro mil, setecentos e cinquenta reais
41	MISTURA PARA MINGAU; sabor tradicional cx com 200g validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto	MAISENA	UNIDADE	125	R\$ 16,00	dezesseis reais	R\$ 2.000,00	dois mil reais
42	MOLHO DE PIMENTA; com 150ml. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. registro no ministério da saúde	KNOR	UNIDADE	62	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 310,00	trezentos e dez reais
43	MOLHO MADEIRA; com no mínimo 300g.	FUGINNI	UNIDADE	50	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais

44	MOLHO SHOYU TRADICIONAL DE SOJA; com 150ml. Validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto. registro no ministério da saúde.	SAKURA	UNIDADE	100	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 600,00	seiscentos reais
45	ÓLEO DE GIRASSOL, em garrafa pet, com conteúdo de 900ml. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde	LIZA	UNIDADE	90	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 1.260,00	um mil, duzentos e sessenta reais
46	ÓLEO DE SOJA REFINADO; em garrafa pet com conteúdo de 900ml. Validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto. Registro no ministério da saúde	SOYA	UNIDADE	750	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 8.250,00	oito mil, duzentos e cinquenta reais
47	ORÉGANO; pacote com no mínimo 10g. Validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto	KITANO	PC	50	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais
48	PESSEGO EM CALDA; lata de 450g	MARIZA	UNIDADE	25	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 475,00	quatrocentos e setenta e cinco reais
49	PIMENTA DO REINO; molda pacote com 350g.	FOGO MINEIRO	UNIDADE	30	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 330,00	trezentos e trinta reais
50	POLPA, TOMATE TRADICIONAL; em embalagem original com 520g. Embaladas em caixa validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto registro no ministério da saúde.	QUERO	UNIDADE	125	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 875,00	oitocentos e setenta e cinco reais
51	POLVILHO AZEDO; pacote de 500g	YOKI	PC	60	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 660,00	seiscentos e sessenta reais
52	PRESUNTO DE PERU cozido, sem gordura, fatiado para lanche em embalagem plástica com dados de identificação do produto, marca do fabricante, lote, validade, peso líquido e registro no ministério da saúde e /ou agricultura. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados, em embalagens e temperatura corretas (10°C ou de acordo com o fabricante) e adequados, respeitando a característica do produto, de modo que as embalagens não apresentem qualquer tipo de alteração ou deformação. Deverá ser entregue com validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	SEARA	KG	100	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 4.500,00	quatro mil, quinhentos reais
53	PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA; seca, em embalagem original com no mínimo 400g embalado em pacotes plástico com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. registro no ministério da saúde.	ITAGUARY	PC	50	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais
54	QUEIJO MUSSARELA; para lanche fatiado em embalagem plástica contendo 01(um) kg com dados de identificação, data de fabricação e validade, peso líquido e registro no ministério de saúde e/ou agricultura. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados, em embalagens e temperatura corretas (10°C ou de acordo com o fabricante) e adequados, respeitando a característica do produto, de modo que as embalagens não apresentem qualquer tipo de alteração ou deformação. Deverá ser entregue com validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto data de	SEARA	KG	100	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 4.500,00	quatro mil, quinhentos reais
55	QUEIJO PARMESÃO; ralado em embalagem original com 100g validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto	VIGOR	PC	75	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
56	RAFADURA DE COCO; de no mínimo 200g Embaladas em saco plástico. Validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto	3 IRMAOS	UNIDADE	500	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 2.000,00	dois mil reais



57	REQUEIJÃO CREMOSO; tradicional em embalagem original com 200g validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. registro no ministério da saúde.	MARANGUAP E	UNIDADE	125	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 1.500,00	um mil, quinhentos reais
58	SALSICHA; obtido da emulsão de carne suína e/ou bovina; tipo hot-dog; congelado; temperatura de conservação 4°C; prazo de validade de 180 dias da data de fabricação. Sem manchas esverdeadas, pardacentas, sem quebra ou deformação; com aspecto, cor, odor, sabor e textura característicos; adicionado de ingredientes e condimentos (exceto pimenta) triturados e cozidos; deverá ser preparada com carnes e toucinhos em perfeito estado de conservação, não sendo permitida a substituição de toucinho por gorduras bovinas e nem emprego de carnes e gorduras provenientes de animais eqüinos, caninos e felinos. A porcentagem de água ou gelo não deverá ultrapassar 10% (dez por cento) em peso, o peso unitário de cada gomo deverá ser de 50 a 60 gramas. A entrega deverá ser quinzenal. No ato da entrega o produto deverá manter suas características acima citadas totalmente preservadas. Deverá conter na embalagem, data de fabricação, peso líquido e registro do ministério da saúde e/ou agricultura. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados em embalagens e temperatura corretos e adequados, respeitando as características do produto, de modo que as embalagens não se apresentem estufadas ou aleradas. Consistência mole ou esverdeadas.	RESENDE	KG	100	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 2.800,00	dois mil, oitocentos reais
59	SARDINHA CONSERVA; em óleo comestível, embalagem original com no mínimo 80g (peso drenado). Embaladas em lata validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde	ROBSON CRUSOE	UNIDADE	125	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais
60	TEMPERO COMPLETO; embalado em copo plástico de 300g. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	ARISCO	UNIDADE	250	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 1.500,00	um mil, quinhentos reais
61	TEMPERO EM TABLETE; embalagem em caixa com 02 (duas) unidades. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde	ARISCO	CAIXA	250	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 500,00	quinhentos reais
62	UVA PASSA, embalagem de 500g; sem sementes, embalagem com identificação do produto e data de validade.	LA VIOLETERA	PC	62	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 496,00	quatrocentos e noventa e seis reais
63	VINAGRE DE ALCÓOL; em garrafa de plástico contendo 750 ml. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	MARATA	UNIDADE	180	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 900,00	novecentos reais
VALOR TOTAL DO LOTE 09:							R\$ 85.379,00	oitenta e cinco mil, trezentos e setenta e nove reais

LOTE 10 – AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VL. UNIT	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO
1	LEITE EM PÓ DESNATADO; embalados em pacote de poliéster metalizado, resistente, hermeticamente fechado, pacote com 200g. Produto inspecionado pelo in metro com validade de 3 anos.	ITAMBÉ	PC	1875	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 20.625,00	vinte mil, seiscentos e vinte e cinco reais



2	LEITE EM PÓ INTEGRAL, em embalado em pacote de poliéster metalizado, resistente, hermeticamente fechado, pacote com 400g. Produto inspecionado pelo in metro com validade de 3 anos.	BOM DU LEITE	PC	7500	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 135.000,00	cento e trinta e cinco mil reais
3	LEITE EMBALAGEM LONGA VIDA DESNATADO, homogeneizado e embalado em caixa de 01 (um) litro multilaminada, cartonada, asséptica, impermeável ao ar, luz e microorganismos, tipo tetra pack. Produto inspecionado pelo in metro com validade de 6 meses.	BETANIA	UNIDADE	1350	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 9.450,00	nove mil, quatrocentos e cinquenta reais
4	LEITE EMBALAGEM LONGA VIDA INTEGRAL, homogeneizado e embalado em caixa de 01 (um) litro multilaminada, cartonada, asséptica, impermeável ao ar, luz e microorganismos, tipo tetra pack. Produto inspecionado pelo in metro com validade de 6 meses.	BETANIA	UNIDADE	1500	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 10.500,00	dez mil, quinhentos reais
5	LEITE INFANTIL PRIMEIRAS SEMANAS, em pó com 400g. Embalados em lata, produto inspecionado pelo in metro com validade de 3 anos.	NESTLE	UNIDADE	150	R\$ 80,00	oitenta reais	R\$ 12.000,00	doze mil reais
VALOR TOTAL DO LOTE 10:							R\$ 187.575,00	cento e oitenta e sete mil, quinhentos e setenta e cinco reais

LOTE 11 – COTA EXCLUSIVA ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VL. UNIT	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO
1	LEITE EM PÓ DESNATADO; embalados em pacote de poliéster metalizado, resistente, hermeticamente fechado, pacote com 200g. Produto inspecionado pelo in metro com validade de 3 anos.	ITAMBÉ	PC	625	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 6.875,00	seis mil, oitocentos e setenta e cinco reais
2	LEITE EM PÓ INTEGRAL, em embalado em pacote de poliéster metalizado, resistente, hermeticamente fechado, pacote com 400g. Produto inspecionado pelo in metro com validade de 3 anos.	BOM DU LEITE	PC	2500	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 45.000,00	quarenta e cinco mil reais
3	LEITE EMBALAGEM LONGA VIDA DESNATADO, homogeneizado e embalado em caixa de 01 (um) litro multilaminada, cartonada, asséptica, impermeável ao ar, luz e microorganismos, tipo tetra pack. Produto inspecionado pelo in metro com validade de 6 meses.	BETANIA	UNIDADE	450	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 3.150,00	três mil, cento e cinquenta reais
4	LEITE EMBALAGEM LONGA VIDA INTEGRAL, homogeneizado e embalado em caixa de 01 (um) litro multilaminada, cartonada, asséptica, impermeável ao ar, luz e microorganismos, tipo tetra pack. Produto inspecionado pelo in metro com validade de 6 meses.	BETANIA	UNIDADE	500	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 3.500,00	três mil, quinhentos reais
5	LEITE INFANTIL PRIMEIRAS SEMANAS, em pó com 400g. Embalados em lata, produto inspecionado pelo in metro com validade de 3 anos.	NESTLE	UNIDADE	50	R\$ 80,00	oitenta reais	R\$ 4.000,00	quatro mil reais



sessenta e dois mil, quinhentos e vinte e cinco reais

VALOR TOTAL DO LOTE 11:	R\$ 62.525,00
-------------------------	---------------

LOTE 13 – AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VL. UNIT	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO
1	AÇÚCAR REFINADO; granulado, embalagem primária em sacos plásticos inviolados de 1kg, livre de impurezas, insetos ou microorganismos que possam torná-lo impróprio para o consumo ou comprometam o armazenamento. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto	ITAGUARY	KG	5250	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 26.250,00	vinte e seis mil, duzentos e cinquenta reais
2	ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1 - CLASSE LONGO FINO; embalagem primária de 1kg. Livre de insetos e impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento. Com registro no ministério da agricultura com validade não inferior a 6 meses da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	ACHEI	KG	750	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 5.250,00	cinco mil, duzentos e cinquenta reais
3	ARROZ TIPO 1 - CLASSE LONGO FINO; embalagem primária de 1kg. Livre de insetos e impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento. Com registro no ministério da agricultura com validade não inferior a 6 meses da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	ACHEI	KG	4500	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 31.500,00	trinta e um mil, quinhentos reais
4	CAFÉ EM PÓ; torrado e moído moagem fina, embalado à vácuo, embalagem primária tipo tijolo 250g, grão de café tipo 8 cob ou melhores, qualidade superior, deve possuir certificado e pqc - programa de qualidade global na faixa de 4,5 a 5,9 pontos, livres de impureza ou insetos que tornem impróprio para o consumo humano. Sem misturas. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto pelo fornecedor, com registro da data de fabricação e validade estampadas no rótulo da embalagem.	PURO	PC	6375	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 38.250,00	trinta e oito mil, duzentos e cinquenta reais
5	FARINHA DE MANDIOCA SECA; fina beneficiada, branca tipo 1, de primeira qualidade embalados em pacotes de plástico transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 1kg validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. registro no ministério da saúde.	KEKE	KG	1125	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 5.625,00	cinco mil, seiscentos e vinte e cinco reais
6	FARINHA DE MILHO FLOCADA; em embalagem plástica transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 500g validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	MARATA	PC	3000	R\$ 3,00	três reais	R\$ 9.000,00	nove mil reais
7	FARINHA DE ROSCA; embalagem original com 500g. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	YOKI	PC	150	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 1.050,00	um mil e cinquenta reais
8	FEIJÃO CARIOCA TIPO 1; de primeira qualidade embalado em pacote de plástico transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 1kg. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto registro no ministério da saúde	GRANULAR	KG	1500	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 13.500,00	treze mil, quinhentos reais



9	FEIJÃO DE CORDA TIPO 1, de primeira qualidade embalado em pacotes de plástico transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 1kg. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde	GRANULAR	KG	1500	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 13.500,00	treze mil e quinhentos reais
10	FEIJÃO PRETO TIPO 1; embalagem original de 1 kg de primeira qualidade embalado em pacotes de plástico transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 1kg. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. registro no ministério da saúde.	DONA DÊ	KG	600	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 6.600,00	seis mil, seiscentos reais
11	GOMA FRESCA; embalagem contendo no mínimo 500g, de primeira qualidade, embalada em sacos plástico transparentes com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido, livres de fungos, devem estar frescas, íntegras, sem manchas. Deverá ser transportada em carros higienizados em temperatura de até 10°C.	DONA INÊS	KG	300	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 4.200,00	quatro mil, duzentos reais
12	GOMA PARA TAPIOCA; torrada, seca, tipo 1, fina. Embalagem em saco plástico de 1 kg de primeira qualidade transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido, validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	JURITI	KG	1125	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 7.875,00	sete mil, oitocentos e setenta e cinco reais
13	MASSA ALIMENTÍCIA, ESPAGUETE COM OVOS; embalagem original com 500g. De primeira qualidade embalado em pacotes plásticos transparentes com identificação do produto, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido validade mínima de 90 dias. registro no ministério da saúde	PELAGGIO	PC	2250	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 11.250,00	onze mil, duzentos e cinquenta reais
14	MASSA ALIMENTÍCIA, LASANHA COM OVOS; embalagem original com 500g. De primeira qualidade embalado em pacotes plásticos transparentes com identificação do produto, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido validade mínima de 90 dias. registro no ministério da saúde.	DONA BENTA	PC	450	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 4.050,00	quatro mil e cinquenta reais
15	MASSA ALIMENTÍCIA, PARAFUSO COM OVOS; embalagem original com 500g. De primeira qualidade embalado em pacotes plásticos transparentes com identificação do produto, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido validade mínima de 90 dias. Registro no ministério da saúde.	BRANDINNI	PC	1125	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 5.625,00	cinco mil, seiscentos e vinte e cinco reais
16	MASSA DE TRIGO COM FERMENTO; com 1kg Embalagem original de primeira qualidade embalado em pacotes de plástico transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 1kg. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	DONA MARIA	UNIDADE	375	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 2.250,00	dois mil, duzentos e cinquenta reais
17	MASSA DE TRIGO SEM FERMENTO; com 1kg embalagem original de primeira qualidade embalado em pacotes de plástico transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 1kg. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. registro no ministério da saúde	DONA MARIA	UNIDADE	375	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 2.250,00	dois mil, duzentos e cinquenta reais
18	MILHO PARA MUNGUNZÁ; amarelo, tipo 1 embalado em pacotes plástico transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido 500g. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	YOKI	PC	150	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 1.050,00	um mil e cinquenta reais



19	MILHO PARA PIPOCA: com 450g. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde	KICALDO	PC	525	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 2.625,00	dois mil, seiscentos e vinte e cinco reais
20	SAL REFINADO; iodado, embalado em pacotes plásticos transparentes de 1 kg validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto	MAR E SOL	KG	600	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 1.200,00	um mil, duzentos reais
21	BISCOITO DOCE TIPO SORTIDO; de primeira qualidade embalado em pacotes plásticos transparentes com identificação do produto, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 400g; com validade mínima de 90 dias data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde	PREDILETTO	PC	2625	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 15.750,00	quinze mil, setecentos e cinquenta reais
22	BISCOITO MAISENA; de primeira qualidade com 3 fileiras embalados individualmente cada pacote e com peso líquido de 400g livre de insetos e impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento, com validade mínima de 90 dias data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	PELAGGIO	PC	3000	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 18.000,00	dezoito mil reais
23	BISCOITO SALGADO; tipo cream cracker, em pacotes com no mínimo 400g. Constituição mínima: farinha de trigo, creme vegetal, amido, açúcar e sal refinado. Mínimo de 160cal e 3g de proteínas, para cada porção de 40g do produto. Livre de impurezas e validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde	PELAGGIO	PC	3750	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 22.500,00	vinte e dois mil, quinhentos reais
VALOR TOTAL DO LOTE 13:							R\$ 249.150,00	duzentos e quarenta e nove mil, cento e cinquenta reais

LOTE 14 - COTA EXCLUSIVA ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VL. UNIT	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO
1	AÇÚCAR REFINADO; granulado, embalagem primária em sacos plásticos inviolados de 1kg, livre de impurezas, insetos ou microorganismos que possam torná-lo impróprio para o consumo ou comprometam o armazenamento. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto	ITAGUARY	KG	1750	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 8.750,00	oito mil, setecentos e cinquenta reais
2	ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1 - CLASSE LONGO FINO; embalagem primária de 1kg. Livre de insetos e impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento. Com registro no ministério da agricultura com validade não inferior a 6 meses da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	ACHEI	KG	250	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 1.750,00	um mil, setecentos e cinquenta reais
3	ARROZ TIPO 1 - CLASSE LONGO FINO; embalagem primária de 1kg. Livre de insetos e impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento. Com registro no ministério da agricultura com validade não inferior a 6 meses da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	ACHEI	KG	1500	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 10.500,00	dez mil, quinhentos reais
4	CAFÊ EM PÓ; torrado e moído moagem fina, embalado à vácuo, embalagem primária tipo újolo 250g, grão de café tipo 8 cob ou melhores, qualidade superior, deve possuir certificado e pqr - programa de qualidade global na faixa de 4,5 a 5,9 pontos, livres de impureza ou insetos que tornem impróprio para o consumo humano. Sem misturas. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto pelo fornecedor, com registro da data de fabricação e validade estampadas no rótulo da embalagem.	PURO	PC	2125	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 12.750,00	doze mil, setecentos e cinquenta reais

5	ARINHA DE MANDIOCA SECA, fina beneficiada, branca tipo 1, de primeira qualidade embalados em pacotes de plástico transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 1kg validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.registro no ministério da saúde.	KEKE	KG	375	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 1.875,00	um mil, oitocentos e setenta e cinco reais
6	FARINHA DE MILHO FLOCADA; em embalagem plástica transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 500g validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	MARATA	PC	1000	R\$ 3,00	três reais	R\$ 3.000,00	três mil reais
7	FARINHA DE ROSCA; embalagem original com 500g. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	YOKI	PC	50	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais
8	FEIJÃO CARIOCA TIPO 1; de primeira qualidade embalado em pacote de plástico transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 1kg. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto registro no ministério da saúde	GRANULAR	KG	500	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 4.500,00	quatro mil, quinhentos reais
9	FEIJÃO DE CORDA TIPO 1; de primeira qualidade embalado em pacotes de plástico transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 1kg. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde	GRANULAR	KG	500	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 4.500,00	quatro mil, quinhentos reais
10	FEIJÃO PRETO TIPO 1; embalagem original de 1 kg de primeira qualidade embalado em pacotes de plástico transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 1kg. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.registro no ministério da saúde.	DONA DÉ	KG	200	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 2.200,00	dois mil, duzentos reais
11	GOMA FRESCA; embalagem contendo no mínimo 500g, de primeira qualidade, embalada em sacos plástico transparentes com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido, livres de fungos, devem estar frescas, íntegras, sem manchas. Deverá ser transportada em carros higienizados em temperatura de até 10°C.	DONA INÊS	KG	100	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 1.400,00	um mil, quatrocentos reais
12	GOMA PARA TAPIOCA; torrada, seca, tipo 1, fina. Embalagem em saco plástico de 1 kg de primeira qualidade transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido, validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	JURITI	KG	375	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 2.625,00	dois mil, seiscentos e vinte e cinco reais
13	MASSA ALIMENTÍCIA, ESPAGUETE COM OVOS, embalagem original com 500g. De primeira qualidade embalado em pacotes plásticos transparentes com identificação do produto, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido validade mínima de 90 dias.registro no ministério da saúde	PELAGGIO	PC	750	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 3.750,00	três mil, setecentos e cinquenta reais
14	MASSA ALIMENTÍCIA, LASANHA COM OVOS, embalagem original com 500g. De primeira qualidade embalado em pacotes plásticos transparentes com identificação do produto, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido validade mínima de 90 dias.registro no ministério da saúde.	DONA BENTA	PC	150	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 1.350,00	um mil, trezentos e cinquenta reais
15	MASSA ALIMENTÍCIA, PARAFUSO COM OVOS, embalagem original com 500g. De primeira qualidade embalado em pacotes plásticos transparentes com identificação do produto, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido validade mínima de 90 dias. Registro no ministério da saúde.	BRANDINNI	PC	375	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 1.875,00	um mil, oitocentos e setenta e cinco reais



16	MASSA DE TRIGO COM FERMENTO; com 1kg. Embalagem original de primeira qualidade embalado em pacotes de plástico transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 1kg. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	DONA MARIA	UNIDADE	125	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais
17	MASSA DE TRIGO SEM FERMENTO; com 1kg embalagem original de primeira qualidade embalado em pacotes de plástico transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 1kg. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. registro no ministério da saúde	DONA MARIA	UNIDADE	125	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais
18	MILHO PARA MUNGUNZÁ; amarelo, tipo 1 embalado em pacotes plástico transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido 500g. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	YOKI	PC	50	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais
19	MILHO PARA PIPOCA; com 450g. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde	KICALDO	PC	175	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 875,00	oitocentos e setenta e cinco reais
20	SAL REFINADO; iodado, embalado em pacotes plásticos transparentes de 1 kg validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto	MAR E SOL	KG	200	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 400,00	quatrocentos reais
21	BISCOITO DOCE TIPO SORTIDO; de primeira qualidade embalado em pacotes plásticos transparentes com identificação do produto, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 400g; com validade mínima de 90 dias data da entrega do produto. Registro no ministério da saúde	PREDILETTO	PC	875	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 5.250,00	cinco mil, duzentos e cinquenta reais
22	BISCOITO MAISENA; de primeira qualidade com 3 fileiras embalados individualmente cada pacote e com peso líquido de 400g livre de insetos e impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento, com validade mínima de 90 dias data da entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	PELAGGIO	PC	1000	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 6.000,00	seis mil reais
23	BISCOITO SALGADO; tipo cream cracker, em pacotes com no mínimo 400g. Constituição mínima: farinha de trigo, creme vegetal, amido, açúcar e sal refinado. Mínimo de 160cal e 3g de proteínas, para cada porção de 40g do produto. Livre de impurezas e validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde	PELAGGIO	PC	1250	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 7.500,00	sete mil, quinhentos reais
VALOR TOTAL DO LOTE 14:							R\$ 83.050,00	oitenta e três mil e cinquenta reais

LOTE 15 – AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VL. UNIT	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO
------	---------------	-------	---------	--------	----------	---------	-----------	---------



1	POLPA DE FRUTA NATURAL, sabor ACEROLA, produto não fermentado, não alcoólico, sem glúten e sem conservantes químicos ou aditivos de qualquer natureza. O produto deverá ser congelado e transportado sob refrigeração, a embalagem deverá ser de 1kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a resolução 12/78 da cnpa. O produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. Com prazo de validade não inferior à 12 (doze) meses, sendo que no ato da entrega do produto, deverão ser transcorrido no máximo 60 (sessenta) dias da data de sua fabricação. No ato da entrega a polpa de fruta deverá estar congelada à temperatura de 18°C com tolerância até -15°C. A entrega deverá ser semanalmente e/ou quando solicitado, de acordo com a quantidade solicitada.	SUPER POLPA	UNIDADE	750	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 6.750,00	seis mil, setecentos e cinquenta reais
2	POLPA DE FRUTA NATURAL, sabor GOIABA, produto não fermentado, não alcoólico, sem glúten e sem conservantes químicos ou aditivos de qualquer natureza. O produto deverá ser congelado e transportado sob refrigeração, a embalagem deverá ser de 1kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a resolução 12/78 da cnpa. O produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. Com prazo de validade não inferior à 12 (doze) meses, sendo que no ato da entrega do produto, deverão ser transcorrido no máximo 60 (sessenta) dias da data de sua fabricação. No ato da entrega a polpa de fruta deverá estar congelada à temperatura de 18°C com tolerância até -15°C. A entrega deverá ser semanalmente e/ou quando solicitado, de acordo com a quantidade solicitada.	SUPER POLPA	UNIDADE	1500	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 13.500,00	treze mil, quinhentos reais
3	POLPA DE FRUTA NATURAL, sabor GRAVIOLA, produto não fermentado, não alcoólico, sem glúten e sem conservantes químicos ou aditivos de qualquer natureza. O produto deverá ser congelado e transportado sob refrigeração, a embalagem deverá ser de 1kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a resolução 12/78 da cnpa. O produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. Com prazo de validade não inferior à 12 (doze) meses, sendo que no ato da entrega do produto, deverão ser transcorrido no máximo 60 (sessenta) dias da data de sua fabricação. No ato da entrega a polpa de fruta deverá estar congelada à temperatura de 18°C com tolerância até -15°C. A entrega deverá ser semanalmente e/ou quando solicitado, de acordo com a quantidade solicitada.	SUPER POLPA	UNIDADE	1500	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 18.000,00	dezoito mil reais
4	POLPA DE FRUTA NATURAL, sabor MARACUJÁ, produto não fermentado, não alcoólico, sem glúten e sem conservantes químicos ou aditivos de qualquer natureza. O produto deverá ser congelado e transportado sob refrigeração, a embalagem deverá ser de 1kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a resolução 12/78 da cnpa. O produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. Com prazo de validade não inferior à 12 (doze) meses, sendo que no ato da entrega do produto, deverão ser transcorrido no máximo 60 (sessenta) dias da data de sua fabricação. No ato da entrega a polpa de fruta deverá estar congelada à temperatura de 18°C com tolerância até -15°C. A entrega deverá ser semanalmente e/ou quando solicitado, de acordo com a quantidade solicitada.	SUPER POLPA	UNIDADE	1500	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 18.000,00	dezoito mil reais
5	SUCO DE FRUTA, sabores (caju, goiaba, maracujá, manga) concentrado, de primeira qualidade, rendimento de 5 litros, com rótulo identificando o produto, data de embalagem, prazo de validade, em garrafas com conteúdo de 500 ml, caixa com 06 (seis) unidades. Validade mínima de 90 dias.	DA FRUTA	CAIXA	825	R\$ 44,00	quarenta e quatro reais	R\$ 36.300,00	trinta e seis mil, trezentos reais
VALOR TOTAL DO LOTE 15:							R\$ 92.550,00	noventa e dois mil, quinhentos e cinquenta reais



LOTE 16 - COTA EXCLUSIVA ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VL. UNIT	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO
1	POLPA DE FRUTA NATURAL; sabor ACEROLA, produto não fermentado, não alcoólico, sem glúten e sem conservantes químicos ou aditivos de qualquer natureza. O produto deverá ser congelado e transportado sob refrigeração, a embalagem deverá ser de 1kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a resolução 12/78 da cnpa. O produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. Com prazo de validade não inferior à 12 (doze) meses, sendo que no ato da entrega do produto, deverão ser transcorrido no máximo 60 (sessenta) dias da data de sua fabricação. No ato da entrega a polpa de fruta deverá estar congelada à temperatura de 18°C com tolerância até -15°C. A entrega deverá ser semanalmente e/ou quando solicitado, de acordo com a quantidade solicitada.	SUPER POLPA	UNIDADE	250	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 2.250,00	dois mil, duzentos e cinquenta reais
2	POLPA DE FRUTA NATURAL; sabor GOIABA, produto não fermentado, não alcoólico, sem glúten e sem conservantes químicos ou aditivos de qualquer natureza. O produto deverá ser congelado e transportado sob refrigeração, a embalagem deverá ser de 1kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a resolução 12/78 da cnpa. O produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. Com prazo de validade não inferior à 12 (doze) meses, sendo que no ato da entrega do produto, deverão ser transcorrido no máximo 60 (sessenta) dias da data de sua fabricação. No ato da entrega a polpa de fruta deverá estar congelada à temperatura de 18°C com tolerância até -15°C. A entrega deverá ser semanalmente e/ou quando solicitado, de acordo com a quantidade solicitada.	SUPER POLPA	UNIDADE	500	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 4.500,00	quatro mil, quinhentos reais
3	POLPA DE FRUTA NATURAL; sabor GRAVIOLA, produto não fermentado, não alcoólico, sem glúten e sem conservantes químicos ou aditivos de qualquer natureza. O produto deverá ser congelado e transportado sob refrigeração, a embalagem deverá ser de 1kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a resolução 12/78 da cnpa. O produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. Com prazo de validade não inferior à 12 (doze) meses, sendo que no ato da entrega do produto, deverão ser transcorrido no máximo 60 (sessenta) dias da data de sua fabricação. No ato da entrega a polpa de fruta deverá estar congelada à temperatura de 18°C com tolerância até -15°C. A entrega deverá ser semanalmente e/ou quando solicitado, de acordo com a quantidade solicitada.	SUPER POLPA	UNIDADE	500	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 6.000,00	seis mil reais
4	POLPA DE FRUTA NATURAL; sabor MARACUJÁ, produto não fermentado, não alcoólico, sem glúten e sem conservantes químicos ou aditivos de qualquer natureza. O produto deverá ser congelado e transportado sob refrigeração, a embalagem deverá ser de 1kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a resolução 12/78 da cnpa. O produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. Com prazo de validade não inferior à 12 (doze) meses, sendo que no ato da entrega do produto, deverão ser transcorrido no máximo 60 (sessenta) dias da data de sua fabricação. No ato da entrega a polpa de fruta deverá estar congelada à temperatura de 18°C com tolerância até -15°C. A entrega deverá ser semanalmente e/ou quando solicitado, de acordo com a quantidade solicitada.	SUPER POLPA	UNIDADE	500	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 6.000,00	seis mil reais
5	SUCO DE FRUTA; sabores (caju, goiaba, maracujá, manga) concentrado, de primeira qualidade, rendimento de 5 litros, com rótulo identificando o produto, data de embalagem, prazo de validade, em garrafas com conteúdo de 500 ml, caixa com 06 (seis) unidades. Validade mínima de 90 dias.	DA FRUTA	CAIXA	275	R\$ 44,00	quarenta e quatro reais	R\$ 12.100,00	doze mil e cem reais



VALOR TOTAL DO LOTE 16:	R\$ 30.850,00	trinta mil, oitocentos e cinquenta reais
-------------------------	---------------	--

LOTE 17 - EXCLUSIVO ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VL. UNIT	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO
1	PÃO CARIOQUINHA; unidade com 50 gramas. Produzido no ato da entrega por turno manhã ou tarde dependendo do horário da solicitação.	PALADAR	KG	3900	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 46.800,00	quarenta e seis mil, oitocentos reais
2	PÃO MASSA FINA; unidade com 50 gramas, embalados em pacote com 10 unidades, totalizando 500g no pacote, com validade exposta na embalagem	PALADAR	PC	3000	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 21.000,00	vinte e um mil reais
VALOR TOTAL DO LOTE 03:							R\$ 67.800,00	sessenta e sete mil, oitocentos reais
VALOR TOTAL DA PROPOSTA:							R\$ 2.839.570,00	dois milhões, oitocentos e trinta e nove mil, quinhentos e setenta reais

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS

PRAZO DE EXECUÇÃO CONTRATUAL: CONFORME EDITAL

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

08 de Março de 2021

Francisco Alessandro Alexandre Pintos ME
13.449.440/0001-72
Rua Neli de Oliveira Sousa, nº 17
Novo Maranguape II, Maranguape-CE

AO PREGOEIRO
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.02.19.1 - SRP
RAZÃO SOCIAL: FRANCISCO ALESSANDRO ALEXANDRE PINTOS ME
CNPJ: 13.449.440/0001-72
ENDEREÇO: RUA NELI DE OLIVEIRA SOUSA, Nº 17
NOVO MARANGUAPE II, MARANGUAPE-CE / CEP 61944-080
FONE: (85) 98782-6475



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE
EDITAL Nº 2021.02.19.1 - SRP
PROCESSO ADM Nº 0401002/21
UASG 981253
Nº LICITAÇÃO NO COMPRASNET 02191/2021

OBJETO: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis destinados ao Hospital e Maternidade Venâncio Raimundo de Sousa, Estratégia Saúde da Família, Centro de Atenção Psicossocial - CAPS e as Unidades Especializadas do Município de Horizonte/CE

LOTE 1- EXCLUSIVO AS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART 48 DA LEI Nº 123/2006

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1	ABACATE: tamanho grande, (aproximadamente 800g), in natura, tamanho e cor uniforme e sem defeito, apresentado grau de maturação, o transporte e a conservação em condições adequadas para consumo, com ausência de sujidade, parasitas e larvas.	kg	CEASA	1500	R\$ 9,50	R\$ 14.250,00
	ABACAXI PÉROLA: tamanho grande, (aproximadamente 1,5kg), in natura, tamanho e cor uniforme e sem defeito, apresentando grau de maturação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidade, parasitas e larvas.	kg	CEASA	2500	R\$ 6,50	R\$ 16.250,00
3	BANANA PRATA: tamanho médio (aproximadamente 100g), de primeira qualidade, in natura, em pencas íntegras, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	kg	CEASA	3000	R\$ 6,40	R\$ 19.200,00
4	LARANJA: casca lisa e brilhante, sabor adocicado, sem lesões mecânicas e microbianas.	kg	CEASA	2000	R\$ 5,60	R\$ 11.200,00

Rua Neli de Oliveira Sousa, nº 17, Novo Maranguape II, CEP 61942-250 Maranguape-CE

Francisco Alessandro Alexandre Pintos ME
CNPJ: 13.449.440/0001-72
Rua Neli de Oliveira Sousa, nº 17
Novo Maranguape II, Maranguape-CE

Francisco Alessandro Alexandre Pintos
 13.449.440/000-72
 Rua Neli de Oliveira Sousa, nº 17
 Novo Maranguape II, Maranguape-CE



5	LIMÃO: tipo galego, tamanho uniforme, de primeira qualidade, frutos com grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniformes, sem fermentos ou defeitos, firmes e com brilho, sem machucados.	kg	CEASA	300	R\$ 5,99	R\$ 1.797,00
6	MACÃ VERMELHA: nacional, de primeira qualidade, in natura, tamanho e cor uniforme, sem machucados, sem larvas, parasitas e outras impurezas, acondicionada em caixas de papelão.	kg	CEASA	600	R\$ 9,90	R\$ 5.940,00
7	MAMÃO FORMOSA: de primeira qualidade, com 80% de maturação, frutos de tamanho uniforme, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem fermentos ou defeitos, firmes e com brilho livre de sujeiras, parasitas e larvas, sem machucados.	kg	CEASA	2500	R\$ 4,90	R\$ 12.250,00
8	MELANCIA: tamanho grande, de primeira qualidade, casca íntegra, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e íntacta, sem machucados, sem manchas, picadas de insetos ou sinais de apodrecimentos; estar em ponto de maturação próprio para o consumo.	kg	CEASA	2500	R\$ 3,60	R\$ 9.000,00
9	MELÃO JAPONÊS: de primeira qualidade, tamanho médio, sem machucados, coloração e tamanho uniforme, com grau de maturação adequado, livre de sujidades.	kg	CEASA	2100	R\$ 7,50	R\$ 15.750,00
10	UVA ITALIA: de primeira qualidade, com polpa íntacta e firme, embalada em saço plástico transparente, sem danificação aparente.	kg	CEASA	100	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00

VALOR TOTAL DO LOTE 1

R\$106.837,00

Cento e Seis Mil Oitocentos Trinta Sete Reais

LOTE 2 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1	ABOBRINHA: fruto alongado, sem pescoço, com casca firme, lisa, lustrosa e macia, cor verde brilhante ou amarelada, sem partes amolecidas. As abobrinhas devem parecer pesadas relativamente ao tamanho e de aspecto fresco.	kg	CEASA	1875	R\$ 8,50	R\$ 15.937,50
2	ACELGA FRESCA: de primeira qualidade, in natura, maço apresentado grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria, folhas firmes, com ausência de sujidades parasitas e larvas.	kg	CEASA	750	R\$ 6,50	R\$ 4.875,00

Rua Neli de Oliveira Sousa, nº 17, Novo Maranguape II, CEP 61942-250 Maranguape-CE

Francisco Alessandro Alexandre Pintos
 CNPJ: 13.449.440/000-72
 Rua Neli de Oliveira Sousa
 Novo Maranguape II, Maranguape-CE

Francisco Alessandro Alexandre Pinto ME

13.449.440/0001-72

Rua Neli de Oliveira Sousa, nº 17

Novo Maranguape II, Maranguape - RJ



3	ALFACE COMUM: cor verde fresca, folhas íntegras, de boa qualidade, sem manchas ou picadas de insetos.	un	CEASA	1500	R\$ 3,50	R\$ 5.250,00
4	ALHO ROXO: produto de boa qualidade, com dentes grandes, sem sinais de apodrecimento ou danos causados por pragas, com bulbos firmes, de coloração uniforme, casca lisa e sem excesso de sujidades.	kg	CEASA	450	R\$ 32,00	R\$ 14.400,00
5	BATATA DOCE: fresca de ótima qualidade, compacta, firme de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e aparência. Isento de: sujidade, insetos parasitas, larvas, rachaduras, cortes e perfurações. Peso e tamanho padrão	kg	CEASA	600	R\$ 4,60	R\$ 2.760,00
6	BATATA INGLESA: fresca de ótima qualidade, compacta, firme de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e aparência. Isento de: sujidade, insetos, parasitas, larvas, rachaduras, cortes e perfurações. Peso e tamanho padrão.	kg	CEASA	2250	R\$ 8,80	R\$ 19.800,00
7	BETERRABA: fresca de ótima qualidade, compacta, firme de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e aparência. Isento de: sujidade, insetos, parasitas, larvas, rachaduras, cortes e perfurações. Peso e tamanho padrão.	kg	CEASA	450	R\$ 5,60	R\$ 2.520,00
8	CEBOLA BRANCA: fresca e sã, unidades de tamanho médio e grande, casca lisa, sem lesões ou sinais de apodrecimentos.	kg	CEASA	2250	R\$ 8,50	R\$ 19.125,00
9	CEBOLA ROXA: aparência fresca e sã, colhidas, unidades de tamanho médio e grande, casca lisa, sem lesões ou sinais de apodrecimentos.	kg	CEASA	1125	R\$ 8,50	R\$ 9.562,50
10	CENOURA: extra A, in natura apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Isentos de sujidades, parasitas e larvas.	kg	CEASA	1500	R\$ 6,50	R\$ 9.750,00

Rua Neli de Oliveira Sousa, nº 17, Novo Maranguape II, CEP 61942-250 Maranguape - CE

Francisco Alessandro Alexandre Pinto ME
CNPJ: 13.449.440/0001-72
Rua Neli de Oliveira Sousa
Novo Maranguape II, Maranguape - CE

Francisco Alessandro Alexandre Pintos ME
 13.449.440/0001-77
 Rua Neli de Oliveira Sousa, nº
 Novo Maranguape II, Maranguape



11	CHEIRO VERDE E CEBOLINHA FRESCA; in natura, amarrado, maço, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de sujidades, parasitas e larvas.	pr	CEASA	4500	R\$ 3,00	R\$ 13 500,00
12	CHUCHU; tamanho médio, com coloração normal, consistência firme, sem folhas, sem lesões mecânicas ou microbianas que comprometam o produto.	kg	CEASA	900	R\$ 5,20	R\$ 4 680,00
13	COUVE FLOR; de primeira, in natura, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	kg	CEASA	225	R\$ 17,50	R\$ 3 937,50
14	COUVE MANTEIGA; couve manteiga, de primeira qualidade, in natura, molho, inteiro, verde, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria, com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	kg	CEASA	225	R\$ 15,20	R\$ 3 420,00
15	JERIMUM; de primeira, in natura, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	kg	CEASA	1200	R\$ 5,60	R\$ 6 720,00
16	PEPINO; de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	kg	CEASA	450	R\$ 4,60	R\$ 2 070,00
17	PIMENTA DE CHEIRO; de boa qualidade e de aspecto fresco, sem defeito ou sinais de deterioração.	kg	CEASA	225	R\$ 9,80	R\$ 2 205,00
18	PIMENTÃO VERDE; de boa qualidade e de aspecto fresco, sem defeito ou sinais de deterioração.	kg	CEASA	1125	R\$ 7,40	R\$ 8 325,00
19	REPOLHO VERDE; de boa qualidade, com folhas verdes, sem traços de descoloração, turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidas. Com excelente grau de limpeza, apresentando folhas limpas, livres de terra, restos vegetais ou materiais estranhos.	kg	CEASA	1500	R\$ 6,90	R\$ 10 350,00

Rua Neli de Oliveira Sousa, nº 17, Novo Maranguape II, CEP 61942-250 Maranguape-CE

Francisco Alessandro Alexandre Pintos ME
 CNPJ: 13.449.440/0001-77
 Rua Neli de Oliveira Sousa, 17
 Novo Maranguape II, Maranguape CE

Francisco Alessandro Alexandre Pintos ME

13.449.440/0001-72

Rua Neli de Oliveira Sousa, nº 17
Novo Maranguape II, Maranguape - CE

20	TOMATE VERMELHO; produto íntegro, sem manchas, picadas de insetos ou sinais de apodrecimentos; estar em ponto de maturação próprio para o consumo.	kg	CEASA	1875	R\$ 7,50	R\$ 14.062,50
VALOR TOTAL DO LOTE 2						R\$ 173.250,00

Cento e Setenta Três Mil Duzentos Cinquenta Reais

LOTE 3 - COTA EXCLUSIVA ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1	ABOBRINHA; fruto alongado, sem pescoço, com casca firme, lisa, lustrosa e macia, cor verde brilhante ou amarelada, sem partes amolecidas. As abobrinhas devem parecer pesadas relativamente ao tamanho e de aspecto fresco.	kg	CEASA	625	R\$ 8,50	R\$ 5.312,50
2	ACELGA FRESCA; de primeira qualidade, in natura, maço apresentado grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria, folhas firmes, com ausência de sujidades parasitas e larvas.	kg	CEASA	250	R\$ 6,50	R\$ 1.625,00
3	ALFACE COMUM; cor verde fresca, folhas íntegras, de boa qualidade, sem manchas ou picadas de insetos.	un	CEASA	500	R\$ 3,50	R\$ 1.750,00
4	ALHO ROXO; produto de boa qualidade, com dentes graúdos, sem sinais de apodrecimento ou danos causados por pragas, com bulbos firmes, de coloração uniforme, casca lisa e sem excesso de sujidades.	kg	CEASA	150	R\$ 32,00	R\$ 4.800,00
5	BATATA DOCE; fresca de ótima qualidade, compacta, firme de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e aparência. Isento de: sujidade, insetos parasitas, larvas, rachaduras, cortes e perfurações. Peso e tamanho padrão.	kg	CEASA	200	R\$ 4,60	R\$ 920,00
6	BATATA INGLESA; fresca de ótima qualidade, compacta, firme de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e aparência. Isento de: sujidade, insetos, parasitas, larvas, rachaduras, cortes e perfurações. Peso e tamanho padrão.	kg	CEASA	750	R\$ 8,80	R\$ 6.600,00

Rua Neli de Oliveira Sousa, nº 17, Novo Maranguape II, CEP 61942-250 Maranguape-CE

Francisco Alessandro Alexandre Pintos ME
CNPJ: 13.449.440/0001-72
Rua Neli de Oliveira Sousa, nº 17
Novo Maranguape II, Maranguape - CE

Francisco Alessandro Alexandre Pintos ME
 13.449.440/0001-72
 Rua Neli de Oliveira Sousa, nº 17
 Novo Maranguape II, Maranguape-CE

7	BETERRABA: fresca de ótima qualidade, compacta, firme de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e aparência. Isento de: sujidade, insetos, parasitas, larvas, rachaduras, cortes e perfurações. Peso e tamanho padrão.	kg	CEASA	150		840,00
8	CEBOLA BRANCA: fresca e sã, unidades de tamanho médio e grande, casca lisa, sem lesões ou sinais de apodrecimentos.	kg	CEASA	750	R\$ 8,50	R\$ 6.375,00
9	CEBOLA ROXA: aparência fresca e sã, colhidas, unidades de tamanho médio e grande, casca lisa, sem lesões ou sinais de apodrecimentos.	kg	CEASA	375	R\$ 8,50	R\$ 3.187,50
10	CENOURA: extra A, in natura apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Isentos de sujidades, parasitas e larvas.	kg	CEASA	500	R\$ 6,50	R\$ 3.250,00
11	CHEIRO VERDE E CEBOLINHA FRESCA: in natura, amarrado, maço, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de sujidades, parasitas e larvas.	pr	CEASA	1500	R\$ 3,00	R\$ 4.500,00
12	CHUCHU: tamanho médio, com coloração normal, consistência firme, sem folhas, sem lesões mecânicas ou microbianas que comprometam o produto.	kg	CEASA	300	R\$ 5,20	R\$ 1.560,00
13	COUVE FLOR: de primeira, in natura, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	kg	CEASA	75	R\$ 17,50	R\$ 1.312,50
14	COUVE MANTEIGA: couve manteiga, de primeira qualidade, in natura, molho, inteiro, verde, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria, com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	kg	CEASA	75	R\$ 15,20	R\$ 1.140,00
15	JERIMUM: de primeira, in natura, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	kg	CEASA	400	R\$ 5,60	R\$ 2.240,00



Handwritten signature and stamp at the bottom right corner of the page.

Francisco Alessandro Alexandre Pintos ME

13.449.440/0001-77

Rua Neli de Oliveira Sousa, nº 17,
Novo Maranguape II, Maranguape-CE

16	PEPINO; de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	kg	CEASA	150	R\$ 4,60	R\$ 690,00
17	PIMENTA DE CHEIRO; de boa qualidade e de aspecto fresco, sem defeito ou sinais de deterioração.	kg	CEASA	75	R\$ 9,80	R\$ 735,00
18	PIMENTÃO VERDE; de boa qualidade e de aspecto fresco, sem defeito ou sinais de deterioração.	kg	CEASA	375	R\$ 7,40	R\$ 2 775,00
19	REPOLHO VERDE; de boa qualidade, com folhas verdes, sem traços de descoloração, turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidas. Com excelente grau de limpeza, apresentando folhas limpas, livres de terra, restos vegetais ou materiais estranhos.	kg	CEASA	500	R\$ 6,90	R\$ 3 450,00
20	TOMATE VERMELHO; produto íntegro, sem manchas, picadas de insetos ou sinais de apodrecimentos; estar em ponto de maturação próprio para o consumo.	kg	CEASA	625	R\$ 7,50	R\$ 4 687,50
VALOR TOTAL DO LOTE 3						R\$ 57 750,00

Cinquenta Sete Mil Setecentos Cinquenta Reais

LOTE 15 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1	POLPA DE FRUTA NATURAL; sabor ACEROLA, produto não fermentado, não alcoólico, sem glúten e sem conservantes químicos ou aditivos de qualquer natureza. O produto deverá ser congelado e transportado sob refrigeração, a embalagem deverá ser de 1kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a resolução 12/78 da cnpa. O produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. Com prazo de validade não inferior à 12 (doze) meses, sendo que no ato da entrega do produto, deverão ser transcorrido no máximo 60 (sessenta) dias da data de sua fabricação. No ato da entrega a polpa de fruta deverá estar congelada à temperatura de 18°C com tolerância até - 15°C. A entrega deverá ser semanalmente e/ou quando solicitado, de acordo com a quantidade solicitada.	kg	FRUTAL	750	R\$ 15,60	R\$ 11 700,00

Rua Neli de Oliveira Sousa, nº 17, Novo Maranguape II, CEP 61942-250 Maranguape-CE

Francisco Alessandro Alexandre Pintos ME
 CNPJ: 13.449.440/0001-77
 Rua Neli de Oliveira Sousa, nº 17
 Maranguape II, Maranguape-CE

Francisco Alessandro Alexandre Pintos

13.449.440/0001-72

Rua Neli de Oliveira Sousa, nº 17

Novo Maranguape II, Maranguape-CE



2	<p>POLPA DE FRUTA NATURAL: sabor GOIABA, produto não fermentado, não alcoólico, sem glúten e sem conservantes químicos ou aditivos de qualquer natureza. O produto deverá ser congelado e transportado sob refrigeração, a embalagem deverá ser de 1kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a resolução 12/78 da cnpa. O produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. Com prazo de validade não inferior à 12 (doze) meses, sendo que no ato da entrega do produto, deverão ser transcorrido no máximo 60 (sessenta) dias da data de sua fabricação. No ato da entrega a polpa de fruta deverá estar congelada à temperatura de 18°C com tolerância até -15°C. A entrega deverá ser semanalmente e/ou quando solicitado, de acordo com a quantidade solicitada</p>	kg	FRUTAL	1500	R\$ 15,60	R\$ 23.400,00
3	<p>POLPA DE FRUTA NATURAL: sabor GRAVIOLA, produto não fermentado, não alcoólico, sem glúten e sem conservantes químicos ou aditivos de qualquer natureza. O produto deverá ser congelado e transportado sob refrigeração, a embalagem deverá ser de 1kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a resolução 12/78 da cnpa. O produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. Com prazo de validade não inferior à 12 (doze) meses, sendo que no ato da entrega do produto, deverão ser transcorrido no máximo 60 (sessenta) dias da data de sua fabricação. No ato da entrega a polpa de fruta deverá estar congelada à temperatura de 18°C com tolerância até -15°C. A entrega deverá ser semanalmente e/ou quando solicitado, de acordo com a quantidade solicitada</p>	kg	FRUTAL	1500	R\$ 15,60	R\$ 23.400,00

Rua Neli de Oliveira Sousa, nº 17, Novo Maranguape II, CEP 61942-250 Maranguape-CE

Francisco Alessandro Alexandre Pintos
CNPJ: 13.449.440/0001-72
Rua Neli de Oliveira Sousa
Novo Maranguape II, Maranguape

Francisco Alessandro Alexandre Pintos ME
 13.449.440/0001-72
 Rua Neli de Oliveira Sousa, nº 17
 Novo Maranguape II, Maranguape-CE



4	<p>POLPA DE FRUTA NATURAL: sabor MARACUJÁ, produto não fermentado, não alcoólico, sem glúten e sem conservantes químicos ou aditivos de qualquer natureza. O produto deverá ser congelado e transportado sob refrigeração, a embalagem deverá ser de 1kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a resolução 12/78 da cnpa. O produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. Com prazo de validade não inferior à 12 (doze) meses, sendo que no ato da entrega do produto, deverão ser transcorrido no máximo 60 (sessenta) dias da data de sua fabricação. No ato da entrega a polpa de fruta deverá estar congelada à temperatura de 18°C com tolerância até -15°C. A entrega deverá ser semanalmente e/ou quando solicitado, de acordo com a quantidade solicitada</p>	kg	FRUTAL	1500	R\$ 15,60	R\$ 23.400,00
5	<p>SUCO DE FRUTA: sabores (caju, goiaba, maracujá, manga) concentrado, de primeira qualidade, rendimento de 5 litros, com rótulo identificando o produto, data de embalagem, prazo de validade, em garrafas com conteúdo de 500 ml, caixa com 06 (seis) unidades. Validade mínima de 90 dias.</p>	cx	MAGUARY	825	R\$ 15,60	R\$ 12.870,00

VALOR TOTAL DO LOTE 15

R\$ 94.770,00

Noventa Quatro Mil Setecentos Setenta Reais

LOTE 16 - COTA EXCLUSIVA ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1	<p>POLPA DE FRUTA NATURAL: sabor ACEROLA, produto não fermentado, não alcoólico, sem glúten e sem conservantes químicos ou aditivos de qualquer natureza. O produto deverá ser congelado e transportado sob refrigeração, a embalagem deverá ser de 1kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a resolução 12/78 da cnpa. O produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. Com prazo de validade não inferior à 12 (doze) meses, sendo que no ato da entrega do produto, deverão ser transcorrido no máximo 60 (sessenta) dias da data de sua fabricação. No ato da entrega a polpa de fruta deverá estar congelada à temperatura de 18°C com tolerância até -15°C. A entrega deverá ser semanalmente e/ou quando solicitado, de acordo com a quantidade solicitada.</p>	kg	DESFRUT	250	R\$ 15,60	R\$ 3.900,00

Francisco Alessandro Alexandre Pintos ME

13.449.440/0001-72

Rua Neli de Oliveira Sousa, nº 17

Novo Maranguape II, Maranguape-CE

2	<p>POLPA DE FRUTA NATURAL: sabor GOIABA, produto não fermentado, não alcoólico, sem glúten e sem conservantes químicos ou aditivos de qualquer natureza. O produto deverá ser congelado e transportado sob refrigeração, a embalagem deverá ser de 1kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a resolução 12/78 da cnpa. O produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. Com prazo de validade não inferior à 12 (doze) meses, sendo que no ato da entrega do produto, deverão ser transcorrido no máximo 60 (sessenta) dias da data de sua fabricação. No ato da entrega a polpa de fruta deverá estar congelada à temperatura de 18°C com tolerância até -15°C. A entrega deverá ser semanalmente e/ou quando solicitado, de acordo com a quantidade solicitada</p>	kg	FRUTAL	500	R\$ 15,60	R\$ 7.800,00
3	<p>POLPA DE FRUTA NATURAL: sabor GRAVIOLA, produto não fermentado, não alcoólico, sem glúten e sem conservantes químicos ou aditivos de qualquer natureza. O produto deverá ser congelado e transportado sob refrigeração, a embalagem deverá ser de 1kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a resolução 12/78 da cnpa. O produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. Com prazo de validade não inferior à 12 (doze) meses, sendo que no ato da entrega do produto, deverão ser transcorrido no máximo 60 (sessenta) dias da data de sua fabricação. No ato da entrega a polpa de fruta deverá estar congelada à temperatura de 18°C com tolerância até -15°C. A entrega deverá ser semanalmente e/ou quando solicitado, de acordo com a quantidade solicitada</p>	kg	DESFRUT	500	R\$ 15,60	R\$ 7.800,00



Rua Neli de Oliveira Sousa, nº 17, Novo Maranguape II, CEP 61942-250 Maranguape-CE

Francisco Alessandro Alexandre Pintos ME
CNPJ: 13.449.440/0001-72
Rua Neli de Oliveira Sousa
Novo Maranguape II Maranguape

Francisco Alessandro Alexandre Pintos ME

13.449.440/0001-72

Rua Neli de Oliveira Sousa, nº 17

Novo Maranguape II, Maranguape-CE

4	POLPA DE FRUTA NATURAL: sabor MARACUJÁ, produto não fermentado, não alcoólico, sem glúten e sem conservantes químicos ou aditivos de qualquer natureza. O produto deverá ser congelado e transportado sob refrigeração, a embalagem deverá ser de 1kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a resolução 12/78 da cnpa. O produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. Com prazo de validade não inferior à 12 (doze) meses, sendo que no ato da entrega do produto, deverão ser transcorrido no máximo 60 (sessenta) dias da data de sua fabricação. No ato da entrega a polpa de fruta deverá estar congelada à temperatura de 18°C com tolerância até -15°C. A entrega deverá ser semanalmente e/ou quando solicitado, de acordo com a quantidade solicitada	kg	FRUTAL	500	RS 15,60	RS 7.800,00
5	SUCO DE FRUTA: sabores (caju, goiaba, maracujá, manga) concentrado, de primeira qualidade, rendimento de 5 litros, com rótulo identificando o produto, data de embalagem, prazo de validade, em garrafas com conteúdo de 500 ml, caixa com 06 (seis) unidades. Validade mínima de 90 dias.	cx	maguary	275	RS 15,60	RS 4.290,00
VALOR TOTAL DO LOTE 2						RS 31.590,00
Trinta Um Mil Quinhentos Noventa Reais						
LOTE 17 - EXCLUSIVO ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006.						
ITE	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1	PÃO CARIOQUINHA: unidade com 50 gramas. Produzido no ato da entrega por turno manhã ou tarde dependendo do horário da solicitação.	kg	nosso pão	3000	RS 15,60	RS 60.840,00
2	PÃO MASSA FINA: unidade com 50 gramas, embalados em pacote com 10 unidades, totalizando 500g no pacote, com validade exposta na embalagem.	pc	nosso pão	3000	RS 8,50	RS 25.500,00
VALOR TOTAL DO LOTE 16						RS 86.340,00
Oitenta Seis Mil Trezentos Quarenta Reais						
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA						
RS						550.537,00



Rua Neli de Oliveira Sousa, nº 17, Novo Maranguape II, CEP 61942-250 Maranguape-CE

Francisco Alessandro Alexandre Pintos ME
 CNPJ: 13.449.440/0001-72
 Rua Neli de Oliveira Sousa
 Novo Maranguape II, Maranguape

Francisco Alessandro Alexandre Pintos ME
13.449.440/0001-77
Rua Neli de Oliveira Sousa, nº 17
Novo Maranguape II, Maranguape-CE



Quinhentos Cinquenta Mil Quinhentos Trinta Sete Reais

DO PRAZO E LOCAL DE ENTREGA: Os produtos licitados/contratados deverão ser entregues no prazo máximo de 10 (dez) dias, a contar do recebimento da Ordem de Compra emitida pela administração, no local definido na ordem de compra

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

DECLARO DE QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS, ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO FORNECIMENTO REFERENTE A FRETE, TRIBUTOS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À FABRICAÇÃO, TRANSPORTE E ENTREGA DOS PRODUTOS, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO;

DECLARO QUE O PROPONENTE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE A SUA CARTA PROPOSTA ESTÁ CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO.

DECLARO NOS PREÇOS JÁ DEVERÃO ESTAR INCLUÍDAS AS RENUMERAÇÕES, OS ENCARGOS SOCIAIS, TRIBUTÁRIO, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIAS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO LICITADA, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO, NÃO CABENDO NENHUM OUTRO ÔNUS QUE NÃO O VALOR ESTIPULADO NA REFERIDA CARTA PROPOSTA.

DECLARO QUE NOS PREÇOS PROPOSTOS SERÃO DE EXCLUSIVA RESPONSABILIDADE DO LICITANTE, NÃO LHE ASSITINDO O DIREITO DE PLEITAR QUALQUER ALTERAÇÃO DOS MESMOS, SOB ALEGAÇÃO DE ERRO, OMISSÃO OU QUALQUER OUTRO ARGUMENTO NÃO PREVISTO EM LEI.

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

• DECLARA, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema são autênticas.

MARANGUAPE-CE 08 de março de 2021.

Francisco Alessandro Alexandre Pintos

FRANCISCO ALESSANDRO ALEXANDRE PINTOS
CPF 016.189.263-90
EMPRESÁRIO

Francisco Alessandro Alexandre Pintos ME
CNPJ: 13.449.440/0001-77
Rua Neli de Oliveira Sousa, nº 17
Novo Maranguape II, Maranguape-CE

Rua Neli de Oliveira Sousa, nº 17, Novo Maranguape II, CEP 61942-250 Maranguape-CE

Francisco Alessandro Alexandre Pintos
CNPJ: 13.449.440/0001-77
Rua Neli de Oliveira Sousa
Novo Maranguape II, Maranguape-CE



À PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

PREGAO ELETRONICO Nº 2021.02.19.1 - SRP

DATA DE ABERTURA: 09/03/2021 ÀS 08:30HS

Razão Social: ALFA COMERCIAL EIRELI

CNPJ: 34.701.775/0001-06

Endereço: Rua Tobias Correia, nº 970, Centro - Caucaia - Ce CEP: 61.600-060

Fones: (85) 3039-2455 (85) 99848-2916- E-mail: alfavendas34@gmail.com

Banco: Bradesco Agência N.º: 295-0 Conta Corrente n.º: 51564-7

Banco: Banco do Brasil Agência N.º: 1605-5 Conta Corrente n.º: 103720-X

A Empresa ALFA COMERCIAL EIRELI, sediada na RUA TOBIAS CORREIA Nº 970 – CENTRO - CAUCAIA –CE – CEP: 61.600-060 – 85-3039-2455/99848-2916 – EMAIL: alfavendas34@gmail.com, inscrita no CNPJ/MF sob nº 34.701.775/0001-06 neste ato representado por PATRIOLINO SANTOS COSTA – RG: 99010485111 – SSPDS-CE – CPF: 654.639.433-20, abaixo assinado, propõe a entrega dos objetos a seguir especificado, conforme Termo de Referência do Edital em epígrafe, nas seguintes condições:

OBJETO: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis destinados ao Hospital e Maternidade Venâncio Raimundo de Sousa, Estratégia Saúde da Família, Centro de Atenção Psicossocial – CAPS e as Unidades Especializadas do Município de Horizonte/Ce.

LOTE 1- EXCLUSIVO ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006.

ITEM	Especificação	Marca / Fabricante	Unidade	Qtde.	P. Unit.	P. Unit. (Extenso)	P. Total	P. Total (Extenso)
1	ABACATE; tamanho grande, (aproximadamente 800g), in natura, tamanho e cor uniforme e sem defeito, apresentado grau de maturação, o transporte e a conservação em condições adequadas para consumo, com ausência de sujidade, parasitas e larvas.	CEASA	KG	1.500	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 9.000,00	nove mil reais
2	ABACAXI PÉROLA; tamanho grande, (aproximadamente 1,5kg), in natura, tamanho e cor uniforme e sem defeito, apresentando grau de maturação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidade, parasitas e larvas.	CEASA	KG	2.500	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 22.500,00	vinte e dois mil e quinhentos reais
3	BANANA PRATA; tamanho médio (aproximadamente 100g). de primeira qualidade, in natura, em pencas íntegras, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem	CEASA	KG	3.000	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 12.000,00	doze mil reais

ALFA COMERCIAL EIRELI - CNPJ: 34.701.775/0001-06 - Inscrição Estadual: 06.186749-7 - Fone: 85-99848-2916 – 85-3039-2455 Endereço: Rua Tobias Correia nº 970 - Centro – Caucaia – CE - CEP: 60.600-060 - E-mail: alfavendas34@gmail.com

	desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.								
4	LARANJA; casca lisa e brilhante, sabor adocicado, sem lesões mecânicas e microbianas.	CEASA	KG	2.000	R\$ 4,00	quatro reais	R\$	8.000,00	oito mil reais
5	LIMÃO; tipo galego, tamanho uniforme, de primeira qualidade, frutos com grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniformes, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho, sem machucados.	CEASA	KG	300	R\$ 5,00	cinco reais	R\$	1.500,00	um mil e quinhentos reais
6	MAÇÃ VERMELHA; nacional, de primeira qualidade, in natura, tamanho e cor uniforme, sem machucados, sem larvas, parasitas e outras impurezas, acondicionada em caixas de papelão.	CEASA	KG	600	R\$ 15,00	quinze reais	R\$	9.000,00	nove mil reais
7	MAMÃO FORMOSA; de primeira qualidade, com 80% de maturação, frutos de tamanho uniforme, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho livre de sujeiras, parasitas e larvas, sem machucados.	CEASA	KG	2.500	R\$ 2,00	dois reais	R\$	5.000,00	cinco mil reais
8	MELANCIA; tamanho grande, de primeira qualidade, casca íntegra, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e íntacta, sem machucados, sem manchas, picadas de insetos ou sinais de apodrecimentos; estar em ponto de maturação próprio para o consumo.	CEASA	KG	2.500	R\$ 2,00	dois reais	R\$	5.000,00	cinco mil reais
9	MELÃO JAPONÊS; de primeira qualidade, tamanho médio, sem machucados, coloração e tamanho uniforme, com grau de maturação adequado, livre de sujidades.	CEASA	KG	2.100	R\$ 3,00	três reais	R\$	6.300,00	seis mil e trezentos reais
10	UVA ITALIA; de primeira qualidade, com polpa íntacta e firme, embalada em saco plástico transparente, sem	CEASA	KG	100	R\$ 9,00	nove reais	R\$	900,00	novecentos reais

danificação aparente.									
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ =====>								R\$	79.200,00

Valor Total de Lote 01: R\$ 79.200,00 (Setenta e nove mil e duzentos reais)

LOTE 2 – AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	Especificação	Marca / Fabricante	Unidade	Qtde.	P. Unit.	P. Unit. (Extenso)	P. Total	P. Total (Extenso)
1	ABOBRINHA; fruto alongado, sem pescoço, com casca firme, lisa, lustrosa e macia, cor verde brilhante ou amarelada, sem partes amolecidas. As abobrinhas devem parecer pesadas relativamente ao tamanho e de aspecto fresco.	CEASA	KG	1.875	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 7.500,00	sete mil e quinhentos reais
2	ACELGA FRESCA; de primeira qualidade, in natura, maço apresentado grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria, folhas firmes, com ausência de sujidades parasitas e larvas.	CEASA	KG	750	R\$ 3,00	três reais	R\$ 2.250,00	dois mil, duzentos e cinquenta reais
3	ALFACE COMUM; cor verde fresca, folhas íntegras, de boa qualidade, sem manchas ou picadas de insetos.	CEASA	KG	1.500	R\$ 3,00	três reais	R\$ 4.500,00	quatro mil e quinhentos reais
4	ALHO ROXO; produto de boa qualidade, com dentes graúdos, sem sinais de apodrecimento ou danos causados por pragas, com bulbos firmes, de coloração uniforme, casca lisa e sem excesso de sujidades.	CEASA	KG	450	R\$ 26,00	vinte e seis reais	R\$ 11.700,00	onze mil e setecentos reais
5	BATATA DOCE; fresca de ótima qualidade, compacta, firme de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e aparência. Isento de: sujidade, insetos parasitas, larvas, rachaduras, cortes e perfurações. Peso e tamanho padrão	CEASA	KG	600	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 2.400,00	dois mil e quatrocentos reais

6	BATATA INGLESA; fresca de ótima qualidade, compacta, firme de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e aparência. Isento de: sujidade, insetos, parasitas, larvas, rachaduras, cortes e perfurações. Peso e tamanho padrão.	CEASA	KG	2.250	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 11.250,00	onze mil, duzentos e cinquenta reais
7	BETERRABA; fresca de ótima qualidade, compacta, firme de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e aparência. Isento de: sujidade, insetos, parasitas, larvas, rachaduras, cortes e perfurações. Peso e tamanho padrão.	CEASA	KG	450	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 1.800,00	um mil e oitocentos reais
8	CEBOLA BRANCA; fresca e sã, unidades de tamanho médio e grande, casca lisa, sem lesões ou sinais de apodrecimentos.	CEASA	KG	2.250	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 13.500,00	treze mil e quinhentos reais
9	CEBOLA ROXA; aparência fresca e sã, colhidas, unidades de tamanho médio e grande, casca lisa, sem lesões ou sinais de apodrecimentos.	CEASA	KG	1.125	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 9.000,00	nove mil reais
10	CENOURA; extra A, in natura apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Isentos de sujidades, parasitas e larvas.	CEASA	KG	1.500	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 6.000,00	seis mil reais
11	CHEIRO VERDE E CEBOLINHA FRESCA; in natura, amarrado, maço, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de sujidades, parasitas e larvas.	CEASA	PR	4.500	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 9.000,00	nove mil reais

12	CHUCHU; tamanho médio, com coloração normal, consistência firme, sem folhas, sem lesões mecânicas ou microbianas que comprometam o produto.	CEASA	KG	900	R\$	3,00	três reais	R\$	2.700,00	dois mil e setecentos reais
13	COUVE FLOR; de primeira, in natura, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	CEASA	KG	225	R\$	8,00	oito reais	R\$	1.800,00	um mil e oitocentos reais
14	COUVE MANTEIGA; couve manteiga, de primeira qualidade, in natura, molho, inteiro, verde, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria, com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	CEASA	KG	225	R\$	4,00	quatro reais	R\$	900,00	novecentos reais
15	JERIMUM; de primeira, in natura, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	CEASA	KG	1.200	R\$	3,00	três reais	R\$	3.600,00	três mil e seiscentos reais
16	PEPINO; de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	CEASA	KG	450	R\$	3,00	três reais	R\$	1.350,00	um mil, trezentos e cinquenta reais
17	PIMENTA DE CHEIRO; de boa qualidade e de aspecto fresco, sem defeito ou sinais de deterioração.	CEASA	KG	225	R\$	9,00	nove reais	R\$	2.025,00	dois mil e vinte e cinco reais
18	PIMENTÃO VERDE; de boa qualidade e de aspecto fresco, sem defeito ou sinais de deterioração.	CEASA	KG	1.125	R\$	4,00	quatro reais	R\$	4.500,00	quatro mil e quinhentos reais
19	REPOLHO VERDE; de boa qualidade, com folhas verdes, sem traços de descoloração, turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidas. Com excelente grau de limpeza, apresentando folhas	CEASA	KG	1.500	R\$	4,00	quatro reais	R\$	6.000,00	seis mil reais



	limpas, livres de terra, restos vegetais ou materiais estranhos.									
20	TOMATE VERMELHO; produto íntegro, sem manchas, picadas de insetos ou sinais de apodrecimentos; estar em ponto de maturação próprio para o consumo.	CEASA	KG	1.875	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 7.500,00		sete mil e quinhentos reais	
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ =====>								R\$	109.275,00	

Valor Total de Lote 02: R\$ 109.275,00 (Cento e nove mil duzentos e setenta e cinco reais)

LOTE 3 - COTA EXCLUSIVA ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006.

ITEM	Especificação	Marca / Fabricante	Unidade	Qtde.	P. Unit.	P. Unit. (Extenso)	P. Total	P. Total (Extenso)
1	ABOBRINHA; fruto alongado, sem pescoço, com casca firme, lisa, lustrosa e macia, cor verde brilhante ou amarelada, sem partes amolecidas. As abobrinhas devem parecer pesadas relativamente ao tamanho e de aspecto fresco.	CEASA	KG	625	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 2.500,00	dois mil e quinhentos reais
2	ACELGA FRESCA; de primeira qualidade, in natura, maço apresentado grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria, folhas firmes, com ausência de sujidades parasitas e larvas.	CEASA	KG	250	R\$ 3,00	três reais	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais
3	ALFACE COMUM; cor verde fresca, folhas íntegras, de boa qualidade, sem manchas ou picadas de insetos.	CEASA	KG	500	R\$ 3,00	três reais	R\$ 1.500,00	um mil e quinhentos reais
4	ALHO ROXO; produto de boa qualidade, com dentes graúdos, sem sinais de apodrecimento ou danos causados por pragas, com bulbos firmes, de coloração uniforme, casca lisa e sem excesso de sujidades.	CEASA	KG	150	R\$ 26,00	vinte e seis reais	R\$ 3.900,00	três mil e novecentos reais
5	BATATA DOCE; fresca de ótima qualidade, compacta, firme de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e aparência.	CEASA	KG	200	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 800,00	oitocentos reais

ALFA COMERCIAL EIRELI - CNPJ: 34.701.775/0001-06 - Inscrição Estadual: 06.186749-7 - Fone: 85-99848-2916 - 85-3039-2455 Endereço: Rua Tobias Correia nº 970 - Centro - Caucaia - CE - CEP: 60.600-060 - E-mail: alfavendas34@gmail.com

	Isento de: sujidade, insetos parasitas, larvas, rachaduras, cortes e perfurações. Peso e tamanho padrão								
6	BATATA INGLESA; fresca de ótima qualidade, compacta, firme de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e aparência. Isento de: sujidade, insetos, parasitas, larvas, rachaduras, cortes e perfurações. Peso e tamanho padrão.	CEASA	KG	750	R\$ 5,00	cinco reais	R\$	3.750,00	três mil, setecentos e cinquenta reais
7	BETERRABA; fresca de ótima qualidade, compacta, firme de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e aparência. Isento de: sujidade, insetos, parasitas, larvas, rachaduras, cortes e perfurações. Peso e tamanho padrão.	CEASA	KG	150	R\$ 4,00	quatro reais	R\$	600,00	seiscentos reais
8	CEBOLA BRANCA; fresca e sã, unidades de tamanho médio e grande, casca lisa, sem lesões ou sinais de apodrecimentos.	CEASA	KG	750	R\$ 6,00	seis reais	R\$	4.500,00	quatro mil e quinhentos reais
9	CEBOLA ROXA; aparência fresca e sã, colhidas, unidades de tamanho médio e grande, casca lisa, sem lesões ou sinais de apodrecimentos.	CEASA	KG	375	R\$ 8,00	oito reais	R\$	3.000,00	três mil reais
10	CENOURA; extra A, in natura apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Isentos de sujidades, parasitas e larvas.	CEASA	KG	500	R\$ 4,00	quatro reais	R\$	2.000,00	dois mil reais
11	CHEIRO VERDE E CEBOLINHA FRESCA; in natura, amarrado, maço, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniformes, devendo ser	CEASA	PR	1.500	R\$ 2,00	dois reais	R\$	3.000,00	três mil reais

	bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de sujidades, parasitas e larvas.								
12	CHUCHU; tamanho médio, com coloração normal, consistência firme, sem folhas, sem lesões mecânicas ou microbianas que comprometam o produto.	CEASA	KG	300	R\$ 3,00	três reais	R\$ 900,00	novecentos reais	
13	COUVE FLOR; de primeira, in natura, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	CEASA	KG	75	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 600,00	seiscentos reais	
14	COUVE MANTEIGA; couve manteiga, de primeira qualidade, in natura, molho, inteiro, verde, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria, com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	CEASA	KG	75	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 300,00	trezentos reais	
15	JERIMUM; de primeira, in natura, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	CEASA	KG	400	R\$ 3,00	três reais	R\$ 1.200,00	um mil e duzentos reais	
16	PEPINO; de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	CEASA	KG	150	R\$ 3,00	três reais	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais	
17	PIMENTA DE CHEIRO; de boa qualidade e de aspecto fresco, sem defeito ou sinais de deterioração.	CEASA	KG	75	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 675,00	seiscentos e setenta e cinco reais	
18	PIMENTÃO VERDE; de boa qualidade e de aspecto fresco, sem defeito ou sinais de deterioração.	CEASA	KG	375	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 1.500,00	um mil e quinhentos reais	

19	REPOLHO VERDE; de boa qualidade, com folhas verdes, sem traços de descoloração, turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidas. Com excelente grau de limpeza, apresentando folhas limpas, livres de terra, restos vegetais ou materiais estranhos.	CEASA	KG	500	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 2.000,00	dois mil reais
20	TOMATE VERMELHO; produto íntegro, sem manchas, picadas de insetos ou sinais de apodrecimentos; estar em ponto de maturação próprio para o consumo.	CEASA	KG	625	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 2.500,00	dois mil e quinhentos reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ =====>							R\$	36.425,00

Valor Total de Lote 03: R\$ 36.425,00 (Trinta e seis mil quatrocentos e vinte e cinco reais)

LOTE 10 – AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	Especificação	Marca / Fabricante	Unidade	Qtde.	P. Unit.	P. Unit. (Extenso)	P. Total	P. Total (Extenso)
1	LEITE EM PÓ DESNATADO; embalados em pacote de poliéster metalizado, resistente, hermeticamente fechado, pacote com 200g. Produto inspecionado pelo in metro com validade de 3 anos.	ITEMBÉ	PC	1.875	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 15.000,00	quinze mil reais
2	LEITE EM PÓ INTEGRAL; em embalado em pacote de poliéster metalizado, resistente, hermeticamente fechado, pacote com 400g. Produto inspecionado pelo in metro com validade de 3 anos.	ITEMBÉ	PC	7.500	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 105.000,00	cento e cinco mil reais
3	LEITE EMBALAGEM LONGA VIDA DESNATADO; homogeneizado e embalado em caixa de 01 (um) litro multilaminada, cartonada, asséptica, impermeável ao ar, luz e microorganismos, tipo tetra pack. Produto inspecionado pelo in metro com validade de 6 meses.	MARANGUAPE	UND	1.350	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 6.750,00	seis mil, setecentos e cinquenta reais



4	LEITE EMBALAGEM LONGA VIDA INTEGRAL; homogeneizado e embalado em caixa de 01 (um) litro multilaminada, cartonada, asséptica, impermeável ao ar, luz e microorganismos, tipo tetra pack. Produto inspecionado pelo in metro com validade de 6 meses.	MARANGUAPE	UND	1.500	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 7.500,00	sete mil e quinhentos reais
5	LEITE INFANTIL PRIMEIRAS SEMANAS; em pó com 400g. Embalados em lata, produto inspecionado pelo in metro com validade de 3 anos.	APTAMIL 1	UND	150	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 5.250,00	cinco mil, duzentos e cinquenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ =====>							R\$	139.500,00

Valor Total de Lote 10: R\$ 139.500,00 (Cento e trinta e nove mil e quinhentos reais)

LOTE 11 – COTA EXCLUSIVA ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006

ITEM	Especificação	Marca / Fabricante	Unidade	Qtde.	P. Unit.	P. Unit. (Extenso)	P. Total	P. Total (Extenso)
1	LEITE EM PÓ DESNATADO; embalados em pacote de poliéster metalizado, resistente, hermeticamente fechado, pacote com 200g. Produto inspecionado pelo in metro com validade de 3 anos.	ITEMBÉ	PC	625	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 5.000,00	cinco mil reais
2	LEITE EM PÓ INTEGRAL; em embalado em pacote de poliéster metalizado, resistente, hermeticamente fechado, pacote com 400g. Produto inspecionado pelo in metro com validade de 3 anos.	ITEMBÉ	PC	2.500	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 35.000,00	trinta e cinco mil reais
3	LEITE EMBALAGEM LONGA VIDA DESNATADO; homogeneizado e embalado em caixa de 01 (um) litro multilaminada, cartonada, asséptica, impermeável ao ar, luz e microorganismos, tipo tetra pack. Produto inspecionado pelo in metro com validade de 6 meses.	MARANGUAPE	UND	450	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 2.250,00	dois mil, duzentos e cinquenta reais



4	LEITE EMBALAGEM LONGA VIDA INTEGRAL; homogeneizado e embalado em caixa de 01 (um) litro multilaminada, cartonada, asséptica, impermeável ao ar, luz e microorganismos, tipo tetra pack. Produto inspecionado pelo metro com validade de 6 meses.	MARANGUAPE	UND	500	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 2.500,00	dois mil e quinhentos reais
5	LEITE INFANTIL PRIMEIRAS SEMANAS; em pó com 400g. Embalados em lata, produto inspecionado pelo metro com validade de 3 anos.	APTAMIL 1	UND	50	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 1.750,00	um mil, setecentos e cinquenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ =====>							R\$	46.500,00

Valor Total de Lote 11: R\$ 46.500,00 (Quarenta e seis mil e quinhentos reais)

LOTE 12 – COTA EXCLUSIVA ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006.

ITEM	Especificação	Marca / Fabricante	Unidade	Qtde.	P. Unit.	P. Unit. (Extenso)	P. Total	P. Total (Extenso)
1	DIETA ENTERAL EM PÓ; polimérica, em sistema aberto, nutricionalmente completa, normocalórica, normoprotéica (proteína isolada de soja, caseinato de cálcio ou proteína do soro do leite), sem adição de fibras, isenta de lactose, sacarose e glúten. Pote com 800g.	PLENI S	UND	350	R\$ 61,00	sessenta e um reais	R\$ 21.350,00	vinte e um mil, trezentos e cinquenta reais
2	FÓRMULA COMPLETA, ESPECIALMENTE DESENVOLVIDA PARA PACIENTES DIABÉTICOS; sendo isenta de glúten, lactose e sacarose, que contribui para a manutenção e recuperação de um adequado índice glicêmico. Lata com 400g.	PLENI D	UND	200	R\$ 61,00	sessenta e um reais	R\$ 12.200,00	doze mil e duzentos reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ =====>							R\$	33.550,00

Valor Total de Lote 12: R\$ 33.550,00 (Trinta e três mil quinhentos e cinquenta reais)

Valor Global da Proposta: R\$ 444.450,00 Quatrocentos e quarenta e quatro mil quatrocentos e cinquenta reais)

Prazo de Garantia: Conforme o Edital

ALFA COMERCIAL EIRELI - CNPJ: 34.701.775/0001-06 - Inscrição Estadual: 06.186749-7 - Fone: 85-99848-2916 – 85-3039-2455 Endereço: Rua Tobias Correia nº 970 - Centro – Caucaia – CE - CEP: 60.600-060 - E-mail: alfavendas34@gmail.com



Prazo de entrega: conforme estabelecido em edital

Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

DECLARO, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema são autênticas.

Declaramos conhecemos a legislação de regência desta licitação e que os componentes serão fornecidos de acordo com as condições estabelecidas no Edital, o que conhecemos e aceitamos em todos os seus termos, inclusive quanto ao pagamento e outros.

Declaramos que reponderemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e entrega dos produtos, casa venha a ser contratado.

Declaramos que temos pleno conhecimento, aceitação e cumprimos todas as obrigações contidas nos anexos e Termo de referência deste edital.

Declaramos que temos pleno atendimento aos requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

Caucaia, 08 de Março de 2021.

Patriolino Santos Costa
RG nº 99010485111 SSPDS-CE
CPF 654.639.433-20
Fone/Fax: 3342-3584
alfavendas34@gmail.com